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Prezydent RP wręczył certyfikaty PPP
również pracodawcom z naszego Regionu

- Laureaci konkursu „Praco-
dawca Przyjazny Pracownikom” 
budują nowoczesną polską go-
spodarkę, w absolutnej większo-
ści są to zakłady, które święcą 
sukcesy, bardzo dobrze działa-
ją, są zakładami nowoczesnymi, 
w których często postępują pro-
cesy innowacyjności, badań i roz-
woju, wprowadzania nowocze-
snych rozwiązań – podkreślał 
Prezydent RP Andrzej Duda 
podczas uroczystości wręczenia 
wyróżnień w XII edycji konkur-
su. Akcentował, że w tym konkur-
sie kandydatów do nagrody zgła-
szają sami pracownicy.

– To jest nagroda, która poka-
zuje nowoczesną stronę polskiej 
gospodarki, to są nowoczesne 
przedsiębiorstwa, w których są 
przestrzegane zasady prawa pracy 
– zaznaczył Prezydent.

Na równowagę życia zawodowe-
go i rodzinnego zwróciła uwagę 
Marlena Maląg, minister rodzi-
ny, pracy i polityki społecznej. - 
Bycie współczesnym pracodawcą, 

który działa dla dobra swojej firmy 
i swoich pracowników to jest po-
tężne wyzwanie. To nie tylko prze-
strzeganie przepisów prawa, ale 
stworzenie odpowiedniego klima-
tu, atmosfery, ale przede wszyst-
kim pozwala rozwijać pracowni-
ków. Jako wielkopolanka muszę 
przywołać Hipolita Cegielskiego, 
przedsiębiorcę, przemysłowca, któ-
ry w XIX wieku rozwijając swoją 
potęgę zwracał uwagę na swoich 
pracowników. Organizując spo-
tkania integracyjne, tworząc odpo-
wiednią atmosferę pracy, szanując 
drugiego człowieka. Jako minister 
rodziny, pracy i polityki społecznej 
zdaję sobie w pełni sprawę, że ro-
dzina i praca nie mogą być w opo-
zycji. Praca ma służyć temu, by ro-
dzina mogła godnie żyć. Praca nie 
może być kosztem rodziny - dodała 
M. Maląg.

Piotr Duda, przewodniczący 
Komisji Krajowej NSZZ „Soli-
darność” zwrócił uwagę, że na-
grodzeni przedsiębiorcy mogą 
być wzorem dla firm, w któ-

rych dialog między pracodawcą 
a związkiem zawodowym ukła-
da się bardzo źle. - To naprawdę 
ważna nagroda, to pracownicy 
wynagradzają pracodawcę po-
nad normalne standardy, za to, że 
strategią w zakładzie pracy jest 
zatrudnienie na czas nieokreślony, 
funkcjonowanie związków zawo-
dowych, dobry dialog ze związka-
mi zawodowymi, komisja i higiena 
pracy, bardzo dobre funkcjonowa-
nie społecznej inspekcji pracy i to 
o co zabiegał ś.p. Lech Kaczyń-
ski – zakładowe układy zbiorowe 
pracy. To najbardziej punktowane 
w komisji certyfikacyjnej. To dla 
NSZZ Solidarność ważne zagad-
nienie o które będziemy zabiegali. 
Gratuluję wszystkim laureatom. 
Chciałbym zaapelować do praco-
dawców, którym ciężko przekonać 
się, że standardy pracy dotyczące 
umów stabilnych, a także prowa-
dzenie dialogu nie jest ich poraż-
ką, a odwrotnie jest ich sukcesem. 
Dlatego apeluję do wszystkich pra-
codawców, szczególnie do jednego, 

z kapitałem brytyjskim, do polskiej 
Castoramy – tu na sali są praco-
dawcy, którzy prowadzą prawdzi-
wy dialog – zachęcam Was do tego 
dialogu, dla dobra wszystkich pra-
cowników pracujących w państwa 
firmie - dodał P. Duda.

Wśród laureatów tegorocznej 
edycji są pracodawcy z naszego 
Regionu. Po raz pierwszy - Zakład 
Usług Energetycznych „Wod-
-Rem” Sp. z o.o. w Nowej Sarzynie 
oraz z tytułem po raz trzeci - Przed-
siębiorstwo Produkcji Kruszywa 
i Usług Geologicznych „Kruszgeo” 
S.A. w Rzeszowie (o współpracy  
z „S” czytaj w nr 11/2019).

Pierwszą edycję konkursu pa-
tronatem honorowym objął śp. 
Prezydent Prof. Lech Kaczyń-
ski. Od tamtej pory konkurs co 
roku odbywa się pod patronatem 
urzędującego Prezydenta RP, 
a uroczystość wręczenia certyfi-
katów ma miejsce w Pałacu Pre-
zydenckim.
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Krzysztof Stańsko, Prezes Zarządu Zakładu Usług Energetycznych
 „Wod-Rem” Sp. z o.o. w Nowej Sarzynie wraz z delegacją po raz 
pierwszy z certyfikatem „Pracodawca Przyjazny Pracownikom” 

Jerzy Graboś, Prezes Dyrektor Generalny Przedsiębiorstwa Produkcji
Kruszywa i Usług Geologicznych „Kruszgeo” SA w Rzeszowie 

wraz z delegacją podczas uroczytości wręczenia cetyfikatu


